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A közlekedési minisztéri-
um kedvezően bírálta el Ko-
márom város pályázatát, így 
ennek köszönhetően újabb 
fejlesztések valósulhatnak 
meg a kerékpáros közleke-
désben. A sikeres pályázat-
nak köszönhetően a város 
több mint 29 ezer eurót 
fordíthat a benyújtott pro-
jekt megvalósítására, míg az 
önkormányzat önrésze alig 
1 600 euró.

A projekt célja a kerék-
páros infrastruktúra fejleszté-
se – fedett kerékpártárolók és 
állványok kiépítése a városi 
fenntartású alapiskolákban. 
A kerékpáros infrastruktúra 
új elemeinek kiépítésével azt 
a célt kívánják elérni, hogy 
még több gyerek járjon ke-
rékpárral iskolába. A napi 

kerékpározás az egészséges 
életmód szempontjából is 
fontos, de a várható, csök-
kenő személygépkocsi for-
galom a környezetvédelem 
szempontjából sem elhanya-
golható tényező.

A tervezet szerint hat na-
gyobb méretű fedett és há-
rom kisebb méretű, szintén 
fedett kerékpártárolót épí-
tenének, továbbá 72 darab 
kerékpártár-állványt is elhe-
lyeznének.

A projektben szereplő 
infrastrukturális elemek az 
iskolák igényeinek felmérése 
után kerültek bele a pályá-
zatba. A nyár folyamán meg-
történt a támogatásról szóló 
szerződés aláírása, így ősszel 
elkezdődhet az egyes elemek 
kihelyezése és megépítése.

Az új kerékpártárolók és 
állványok a következőkép-
pen kerülnek kihelyezésre: 
Komenský Utcai Alapisko-
la - négy új kerékpártároló, 
amely egyenként 10-12 ke-
rékpár elhelyezésére alkal-
mas. Határőr Utcai Alapis-
kola – 30 új kerékpárállvány 
60 kerékpár számára. Roz-
maring Utcai Alapiskola – 
kerékpártároló kiépítése 3 új 
bicikliállvánnyal, egyenként 
5-6 kerékpár elhelyezésére, 
és kerékpártároló kiépítése 6 
új állvánnyal 10-12 kerékpár 
elhelyezésére. Munka Utcai 
Alapiskola - 2 új kerékpártá-
roló kiépítése, 3-3 új állvány 
kihelyezésével, mindkettő 
5-6 kerékpár elhelyezésé-
re alkalmas és 15 különálló 
kerékpárállvány kihelyezé-

se. Jókai Mór Alapiskola – 1 
kerékpártároló kiépítése 6 új 
bicikliállvánnyal 10-12 ke-
rékpár elhelyezésére. Eötvös 
Utcai Alapiskola – 6 kerék-
párállvány kihelyezése 12 
kerékpár számára.

A kerékpározás egyre 
népszerűbb az alapiskolás 
diákok körében és az okta-
tási intézmények is számos 
rendezvényt tartanak ezzel 
kapcsolatban. Az Európai 
Mobilitás Hetébe szinte az 
összes önkormányzati alap-
iskola bekapcsolódott. Több 
akció keretén belül népsze-
rűsítették a kerékpározást 
a gyerekek körében, hogy 
minél többen válasszák az 
iskolába járás ezen módját. 
Előadásokat is tartottak, ahol 
szó volt a biztonságos közle-
kedés szabályairól is.

Több iskolában kerékpár-
ral keresték fel, vagy kirán-
dultak a közeli természet-
ben, de voltak iskolák, ahol 
a tömegközlekedést is nép-
szerűsítették közös buszo-
zással.  Sokak diák számára 
újdonságként szolgált, hogy  
városunkban ingyenesen le-
het kihasználni ezt a környe-
zetbarát lehetőséget.

Az önkormányzat is 
igyekszik fokozatosan javí-
tani a körülményeket. A köz-
eljövőben újabb kerékpárút 
építése indul és készül őben 
van egy dokumentáció a kö-
vetkező, hosszabb szakaszok 
kiépítésére is.
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Kerékpáron az iskolába – pályázati támogatásból fejlesztések Az aradi vértanúkra emlékeztek
A Klapka téren kezdődött, majd az Aradi 13 emlékosz-

lopnál zárult az október 6-i hagyományos megemlékezés 
városunkban. Az aradi vértanúk kitartása, szabadság szere-
tete ma is példaértékű – vallották egyhangúan a szónokok. 
Nemcsak a magyar, de az egyetemes történelemnek is ki-
emelkedő hősei, hiszen tudatosan és méltósággal vállalták 
az áldozatot: meghalni a haza szabadságáért. Elveiket az 
Aradon kivégzett vértanúk akkor sem adták fel, amikor a 
halállal néztek farkasszemet.

A megemlékezésen a város összes jelentős intézménye 
koszorúzott, több tucatnyian hajtottak fejet a Komáromot 
védő Klapka tábornok szobránál és az emlékoszlopnál is. 
Azelőtt a Klapka György előtt, aki 1849-ben, a vár kapitá-
nyaként, hetekkel a világosi fegyverletétel után, csak ke-
mény feltételekhez kötve adta át a császári seregeknek a 
várat.

A Klapka téri megemlékezést követően a Komáromhoz 
kötődő, két hős, Török Ignác és Lenkey János emlékosz-
lopához vonult át az emlékező közösség. A szónoklatok 
elhangzása után a megemlékezők elhelyezték koszorúikat 
az oszlopnál. Voltak, akik mécsessel fejezték ki a tisztele-
tüket az aradi hősök iránt.

A városi távhőszolgál-
tatás központosítását és 
energetikai hatékonyságá-
nak növelését segíti elő az a 
nagyszabású projekt, mely-
nek részleteiről a napokban 
nyújtottak tájékoztatást a 
beruházást végző COM-
therm Kft vezetői, a kivite-
lező vállat képviselői és vá-
rosunk vezetői. A fejlesztés 
összértéke 3,6 millió euró, 
melynek jelentős részét a 
Környezetvédelmi Alap biz-
tosítja. A beruházó vállalat-
nak 16 százalékos önrészt 
kell biztosítani.

– Komáromban a köz-
ponti  hőszolgáltatást a VII-
es lakótelepi kazánházból 
biztosítja vállalatunk. Ez az 
összteljesítménynek jelenleg 
kb. a 80 százaléka. A fenn-
maradó húsz százalékot az 
I-es és a II-es lakótelep, vala-
mint a Bauring lakótelep teszi 
ki, ahol saját, régen megépí-
tett kazánházokon keresztül 
biztosítják a hőszolgáltatást.  

Ezt szeretnénk most ezzel a 
beruházással korszerűsíteni, 
úgy, hogy átkötnénk a VII-es 
lakótelepről a Bauring ka-
zánházba és az I-es és II-es 
lakóépületekbe a központi 
hőszolgáltatást – nyilatkozta 
lapunknak Csonka Lajos, a 
COM-therm Kft. ügyvezető 
igazgatója.

A munkálatok már el-
kezdődtek, jelenleg a VII-es 
lakótelepen fektetik le a csö-
veket.

– Az év végéig nagyjából 
900 méternyi csővezeték ke-
rül lefektetésre, így várható-
an a Bauring lakótelepig ju-
tunk el. Bízom benne, hogy 
nem ütközünk semmilyen 
akadályba és a munkálatokat 
a tervezetnek megfelelően  
maximálisan 24 hónap alatt 
el tudjuk végezni – tette hoz-
zá Csonka Lajos.

Az ügyvezető igazgató 
elmondta: arról, hogy a be-
ruházás milyen mértékben 
befolyásolja majd a hőszol-

gáltatás árát, egyelőre korai 
lenne beszélni. Egy dolog 
viszont biztos, semmiképp 
sem várható jelentős áremel-
kedés a jövőben. 

– A korszerűsítés stabillá 
teszi a hőszolgáltatás árát az-
által, hogy a központi hőszol-
gáltatás mindig is a leghatéko-
nyabb megoldás. Nincsenek 
ugrásszerű nagy változások, 
hosszútávra egyenletessé 
teszi a hőszolgáltatás árát, 

és gazdaságossabbá, kom-
fortosabbá teszi az ott lakó 
emberek életét – mondta el 
Csonka Lajos.

A COM-therm Kft. ti-
zenkilenc hőtermelőt, ti-
zenkilenc hőközpontot és 
szerteágazó elosztó csőveze-
ték-hálózatot üzemeltet Ko-
máromban. Éves szinten 370 
ezer GJ  hőenergiát szállít a 
mintegy 10 000 lakásban élő 
fogyasztóknak.

A mentelánc, ami össze-
köt címmel nyitott kiállítást 
a Komáromi Szekeresgazda 
Hagyományőrző Egyesület 
a Komáromi Központi Erőd 
falai közt. Itt működik a 
hagyományőrzők központ-
ja – nemcsak kiállításokat, 
hanem ismeretterjesztő elő-
adásokat, foglalkozásokat 
is tartanak fiataloknak és 
időseknek egyaránt. Három 
helyiségben éltetik a komá-
romi szekeresgazdák hagyo-
mányát.

A most megnyílt kiállítá-
son a szekeresgazdák státusz 
szimbólumának és éksze-
rének számító mentelánco-
kat mutatták be, amelyeket 
Észak- és Dél-Komárom 
múzeumai, valamint ma-
gángyűjtők bocsátották köz-
szemlére.

A menteláncok a men-
ték rögzítését voltak hiva-
tottak szolgálni, viszont a 
szekeresgazdák számára en-
nél sokkal többet jelentettek. 
Az ezüstből készültek díszes 
ékszereket büszkén viselték a 
jeles napokon, viszont a ko-
máromi elitrétegnek számító 
szekeresgazdák nem voltak 
restek ezeket a láncokat áru-
ba bocsátani akkor, ha egy 
számukra fontos közösségi 

ügyről volt szó. A komáromi 
református templom építésé-
hez is a menteláncaik áruba 
bocsátásával járultak hozzá. 

A híres komáromi bandé-
riumot is a szekeresgazdák 
alkották, nem telhetett el úgy 
városi ünnepség, hogy ne 
vonultak volna fel paripáik-
kal, díszes viseleteikben. A 
szekeresgazdák jellemzően 
reformátusok voltak, a má-
sodik világháborút követően 
viszont a szekeresgazdák 
társadalmi rétege megbom-
lott, a családok egy részét a 
Beneš-dekrétumok következ-
tében kitelepítették.

A szekeresgazdák leszár-
mazottai a rendszerváltást 
követően találtak újra egy-
másra. A találkozók és közös 
beszélgetések után pedig egy 
közös cél rajzolódott ki szá-
mukra, a szekeresgazda ha-
gyományőrzés megteremtése 
városunkban. A leszármazot-
tak ma már újra jelen vannak 
a városi ünnepségeken, és 
a Komáromi Szekeresgazda 
Hagyományőrző Egyesület is 
egyre tevékenyebb. A szerve-
zők elmondása alapján pe-
dig a most megnyílt kiállítást 
majd újabbak is követik.
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Korszerűsítik a városi központi hőszolgáltatást

A mentelánc, ami összeköt
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l Analóg és digitális ka-
putelefonok, elektromos-
zárak javítása és szerelése. 
Proxikorong kapható. Tel.: 
0903 289 663.
l Kútfúrás. Tel.: 0911/605 
097.
l Lakásfelújítás és villany, 
víz, festés. Tel.: 0905 450 
570.

l Lapostető szigetelés. Tel.: 
0911 288 868. 
l Szőnyegmosás. Tel.: 0940 
353 630.
l Pedikűr címre is (Önnél 
otthon is). Tel.: 0908 761 373.
l REKOM lakásfelújítás. Tel.: 
0948 622 051.
l Apróhirdetések felvétele a 
kl@komarno.sk címen.

Apróhirdetés

Felvételt hirdet a Concordia Vegyeskar
Európa számos országában, az Amerikai Egyesült Álla-

mokban is koncertező, többszörös aranykoszorús komá-
romi CONCORDIA Vegyeskar meghirdeti 43. évadját. A 
rendszeres kóruspróbákat minden hétfőn, 18.00-tól tartjuk 
a művészeti alapiskola Nyár utca 2. szám alatti koncert-
termében.

Szeretettel várjuk a kórusba az új jelentkezőket! Érté-
kes muzsika, izgalmas fellépések itthon és külföldön, és 
persze egy jó közösség – ez a CONCORDIA!

MEGEMLÉKEZÉS
„Elfeledni téged nem lehet, 
csak megtanulni élni nélküled.“

Fájó szívvel és soha el nem múló sze-
retettel emlékezünk

KOLOZSI Ernőre
halálának 20. évfordulóján

Szerető családja

Újszülöttek
Kováčová Zara, Naszvad; Molnár Liliana, Kőhídgyar-

mat; Opálka Ramiz Daniel, Marcelháza; Kántor Tibor, Virt; 
Szántó Bella Eliska, Gúta; Cifrová Lara, Imely; Gál Kincső 
Léna, Kamocsa; Iradská Pavlína, Ifjúságfalva; Lukucza Elina, 
Vágfüzes; Kiss Lujza, Komárom; Kertész Adrián, Cserhát; 
Szűcs Kamilla, Komárom; Sztankó Petra, Kürt; Csicsó Vivi-
en, Dunamocs; Édes Énok, Marcelháza; Remeš Olivér, Ko-
márom; Vízváry Alesia, Marcelháza; Kiss Áron, Köbölkút; 
Kóšová Sofia, Bátorkeszi; Chubika Nikita, Trenčín; Kováč 
Damjan, Ógyalla; Lakatos Lilien, Harcsás; Hudecová Rea, 
Komárom; Zsemle Nara, Dunamocs; Csicsó Kiara, Komárom; 
Kolen Kurina Samuel, Izsa; Macek Boris, Úľany nad Žitavou; 
Ťaháková Maggie, Komárom; Bertók Lana Elina, Komárom; 
Kuzla Mark, Komárom; Egyeg Zoltán, Dunamocs; Székely 
Aurória, Madar; Mišáková Panna, Perbete; Čóková Mária Gab-
riella, Marcelháza; Vu Chi Oliver, Komárom; Szántó Matheó, 
Megyercs; Szabó Eszter, Csicsó; Biskupičová Lucia, Komá-
rom; Juhász Luca, Dunaradvány; Leptos Evangelia, Komárom; 
Kotlár Markus, Érsekújvár; Varga Larina, Gúta; Csaková Mia, 
Vága; Pirosková Lilien, Lándor; Patkolová Liliana, Érsekújvár; 
Lakatoš Viktor, Ógyalla; Lakatoš Kevin, Madar; Finta Naomi, 
Komárom; Hanzlovičová Larisa, Neded; Igar Štefan, Madar; 
Juhász Noémi, Érsekújvár; Bálint Emily, Komárom; Dibúz 
Lia, Komárom; Szoboszlai Levente, Komárom; Németh Nina, 
Bogyarét; Kozák Bella, Kurtakeszi

Házasságot kötöttek
Stráňovský Jozef és Amrita; Pemčák Matej és Bilkóová 

Jessica; Trencsík Péter és Csörgei Agáta; Banko Róbert és 
Lakatošová Angelika; Matús Dávid és Ölvecký Dóra; Szakács 
Roland és Varga Evelin; Ollé Nicolas és Tóth Sára Bernadett; 
Škotnár Gábor és Lesková Silvia   

Elhunytak
A 88 éves Slugeňová Božena, Pozsony; a 76 éves 

Lorencovič Rudolf, Komárom; a 87 éves Bangha Dezső, Ko-
márom; a 39 éves Czibor Ingrid, Komárom; a 97 éves For-
ró Mária, Komárom; a 89 éves Natkai Mária, Komárom; a 
80 éves Bartos György, Komárom; a 40 éves Keka Damián, 
Csallóközaranyos; a 94 éves Kahler Károly, Komárom; a 
85 éves Smatana Ján, Komárom; a 88 éves Kokas László, 
Őrsújfalu; a 86 éves Laláková Helena, Martos; a 95 éves 
Gaál Ilona, Komárom; a 84 éves Viola Ibolya, Őrsújfalu; a 66 
éves Mellenová Lívia, Komárom; a 74 éves Paxner Anna, Ko-
márom; a 97 éves Urblíková Alžbeta, Komárom; az 57 éves 
Anda Tibor, Komárom; a 64 éves Kádek Július, Komárom; a 60 
éves Soóky Mária, Komárom.

Kisdiákok jelentkezését várják
VIII. Hol volt, hol nem volt… mesefesztivál 

A Komáromi Regionális Művelődési Központ a 
MARIANUM Egyházi Iskolaközpont együttműködésével ha-
gyományosan, immáron nyolcadik alkalommal rendezi meg a 
Hol volt, hol nem volt... című mesefesztivált a Komáromi járás 
magyar tannyelvű óvodáinak, alapiskoláinak és a 8 osztályos 
gimnáziumainak tanulói részére. A mesemondó verseny és a 
képzőművészeti alkotópályázat témája ezúttal az Állatmesék. 
Jelentkezni lehet:

1. Mesemondó verseny (alapiskolák és 8 osztályos gimná-
ziumok – kategóriák szerint)

2. Képzőművészeti alkotópályázat (óvodák, alapiskolák és 
8 osztályos gimnáziumok – kategóriák szerint)

A jelentkezők a járási fordulón 2023. november 6-án mé-
rettethetik meg magukat, 8.30 órai kezdettel a MARIANUM 
Egyházi Iskolaközpontban, ahol a legjobb képzőművészeti 
pályamunkák is kiállításra kerülnek. Minden egyes kategória 
1., 2. és 3. helyezettje továbbjut a kerületi versenyre, amely 
2023. november 24-én lesz a Nyitra Megye Művelődési Köz-
pontjában. 

A jelentkezések lezárása és a kézbesítési határidő: 2023. 
október 25. További információ: Mgr. Himpán Terézia, 
himpanova.osveta@gmail.com, 0918 940 648.

Bérbeadó garzonlakás
Komárom Város bérbe-

adásra kínál egy földszin-
ti, 31,14 m2 alapterületű 
garzonlakást Komárom 
Őrsúfalu városrészében a 
Fő utca 171/4-es cím alatt 
található nemrég átadott 
városi tömbházban.

A lakásigénylői kér-
vényt az összes szükséges 
melléklettel együtt  a Ko-
máromi Városi Hivatal – 
Bérlakások Részlege Osz-
tályára lehet benyújtani. 

Bővebb információk: 
Komáromi Városi Hiva-
tal, Vagyonjogi Főosz-
tály, Bérlakások részlege, 
Habenicht Hajnalka, tel. 
sz.: 035/2851314, Mgr. 
Muszela Judit, tel. sz.: 
035/2851315. web: www.
komarno.sk

Vnútorná okružná 53, 945 01
Komárno

cleancitykomarno@gmail.com

Ponúkame
Vám kontajnerovú 

prepravu stavebného 
a priemyselného odpadu

v 3 m3, 5,5 m3, 8 m3 
kontajneroch

Konténeres hulladékszállítás,
építési törmelék és iparihulladék

3 m3, 5,5 m3 ,8 m3 
konténerekben

Volajte na tel.č.: 
035 7713 003

Mobil: 0907 562 522

NAJLEPŠIE CENY V 
OKRESE KOMÁRNO!

Tel.: 090 562 522, 035 7713 003

A közelmúltban mutatta 
be a Komáromi Jókai Szín-
ház Bertolt Brecht és Kurt 
Weill Koldusopera című ze-
nés játékát Sebestyén Aba 
rendezésében. A marosvá-
sárhelyi színész-rendező 
erdélyi alkotócsapattal ér-
kezett Komáromba: az elő-
adás dramaturgja Kelemen 
Roland, Sós Beáta a díszle-
teket, Hatházi Rebeka a jel-
mezeket tervezi, Macaveiu 
Blanka pedig a koreográfiá-
ért felel. 

– A Koldusopera sokféle 
interpretációs lehetőséget 
hordoz magában. Ha csak 
a cselekmény vázát nézzük, 
akár egy romantikus mesét 
vagy operettet is készíthet-
nénk belőle. Vagy ellenkező-
leg: egy nagyon rideg, cinikus 
előadást, vagy akár mind-
ezek paródiáját – mondta 
el Sebestyén Aba. – Mi arra 
törekszünk, hogy az őszinte 
és kíméletlen társadalomkri-
tikán túl az embert mutassuk 
meg a maga esetlen, ellent-

mondásosan is csodálatos 
komplexitásában – tette hoz-
zá a rendező.

Bicska Maxi szerepé-
ben Orosz Ákos látható. 
Peachumot, a kolduskirályt 
Mokos Attila, Peachumnét 
Holocsy Krisztina, a lányu-
kat, Pollyt Gál Sára egyete-
mi hallgató alakítja. Tigris 
Brownként Szabó Viktor, 
Lucy szerepében Bencsík 
Stefánia, Kocsma Jennyként 
Kiss Szilvia lép színpadra.

A Komáromi Jókai Szín-

ház élő zenei kísérettel tűzte 
műsorára a Koldusoperát: a 
zenekart vezényli Ladislav 
Fančovič, az előadás zenei 
vezetője Pálinkás Andrássy 
Zsuzsanna. A szövegkönyv 
Blum Tamás fordítása alap-
ján készült.

John Gay 18. századi 
szatirikus „balladaoperája” 
nyomán, Villon-átköltések-
kel megtűzdelve, Elisabeth 
Hauptmann fordításából 
és közreműködésével, Kurt 
Weill zenéjével 1928-ban 
született meg Brecht első 
nemzetközi sikert arató 
műve – amely szenvedélyes-
ségével, humorával kiállta 
az idők próbáját. Alvilági fi-
gurák és „tisztes” polgárok, 
szerelem és árulás, kéz kezet 
mos barátság és sunyi bosz-
szúállás: a londoni Soho for-
gatagában mindenki egy cél 
felé tör. Többet, nagyobbat 
akar kiharapni magának a 
világ tortájából. Bicska Maxi 
története egyszerre roman-
tikus komédia és szatirikus 
társadalomkritika. Képmuta-
tás és kapzsiság sosem volt 
még ilyen szórakoztató és 
húsba vágó.

kjsz

A Koldusopera bemutatója a Komáromi Jókai Színházban

Az Egressy Béni Városi 
Művelődési Központban 11. 
alkalommal adták át a Har-
mónia – Szlovákiai Magyar 
Zenei Díjakat. A díjra ismét 
három nagyszerű zenészt, 
formációt tartott érdemes-
nek a zenészekből álló kura-
tórium. A gútai jazz zongo-
ristát Farkas Attilát, Jánoska 
Tibor dunaszerdahelyi bil-
lentyűst és a dunaszerdahelyi 
hölgyekből álló Opera Trió 
volt. Ők végül a fődíjjal tér-
tek haza. 

Az internetes sza-
vazáson Jánoska Tibor 
közzönségdíjassá vált – több 
mint 700 szavazatot gyűj-
tött be. A komáromi siker 
sem maradt el: Stubendek 
Istvánt, a több mint 40 éve 
működő, sikert sikerre hal-

mozó Concordia Vegyeskar 
karnagyát, zenepedagógust 
életműdíjjal tüntették ki. 
Az idén 75. életévét betöltő 
Stubendek István az életmű-
díj kapcsán elmondta, mind 
a családjának, mind pedig – 
ahogy ő mondja – a zeneked-
velő Komáromnak nagyon 
hálás. Úgy véli, a kórusének-
lés sikere a kórustagságon 
múlik. Azon, hogy hogy egy 
kórus valódi közösség-e és 
azon, hogy van-e utánpótlás 
a fiatalok részéről. 

Mint elmondta a Har-
mónia-díj azért fontos, mert 
felhívja a figyelmet a szü-
lőföldön való boldogulás 
fontosságára és arra, hogy a 
szlovákiai magyar zenei ber-
kekben is vannak kimagasló 
tálentumok, összetartó kö-

zösségek és magas szintű a 
zenei műveltség is. 

A Harmónia-díj az elmúlt 
évek során rangos elismerés-
sé vált. Minden zenésznek 
megtiszteltetés, ha a jelöltek 

között szerepelhet a neve. A 
taps pedig soha nem marad 
el a méltán népszerű ünne-
pélyes díjátadó két órája so-
rán.

kr

Átadták a Harmónia – Szlovákiai Magyar Zenei Díjakat
Stubendek István karnagyot, zenepedagógust életműdíjjal tüntették ki
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A 2022-es év legjobb teljesítményt nyújtó komáromi sportolókat jutalmazták az Európa 
szállóban megtartott ünnepségen. A megjelent sportolókat és vendégeket elsőként Bajkai 
János, a Komáromi Városi Hivatal főosztályvezetője üdvözölte, majd Ondrej Gajdáč alpol-
gármester fejezte ki a köszönetét a város önkormányzata nevében mindazoknak, akik telje-
sítményükkel hozzájárultak nemcsak a város, de az ország hírnevének öregbítéséhez is. A 
képviselő-testület mellett működő sportbizottság nevében Kovács Dávid elnök és Mihalička 
Róbert alelnök köszöntötte a jelenlevőket. Mint elhangzott az elmúlt év ugyancsak gazdag 
volt a komáromi sportsikerekben, így nem volt könnyű döntést hozni, kik részesülhettek a 
Komárom Város Legjobb Sportolója megtisztelő címben. Végül is tizenhárom sportoló vehet-
te át a jutalmat.

Ifjúsági – olimpiai sportág – csapatsport kategória 
Tóth Ľudovít és Doktorík Dominik K2 kajakpáros, Kajak & kanoe klub Komárom

Dominik Doktorík ifjúsági kajakozó Tóth Ľudovíttal együtt készül a Világ- és Európa-baj-
nokságra. Legnagyobb sikerének a világbajnoki 6. helyezést tartja. Tóth Ľudovít legnagyobb 
eredményének szintén a világbajnokságot tartja, valamint a Pozsonyban megrendezett Olim-
piai reménységek versenyében elért első helyezést.

Ifjúsági – olimpiai sportág 
egyéni kategória: Bugár Réka, 
Kajak & kanoe klub Komárom

2022-ben tagja volt a szlovák ifjúsági 
válogatottnak és a Szlovák Kupa rangsorá-
ban második helyezést ért el. A szlovák rö-
vidpályás bajnokságon négy bajnoki címet 
szerzett. Kiváló eredményt ért el a Szegeden 
megrendezett ifjúsági világbajnokságon is, 
ahol ezüstérmet szerzett.

Felnőtt – olimpiai sportág – csapatsport kategória 
Spartak UJS Komárom Röplabda Klub

A komáromi röplabdázók 2022-ben élvezhették a Szlovákia bajnoki cím megszerzését, és 
megnyerték a Szlovák Kupát is, lényegében mindent megnyertek, amit egy klub megszerezhet 
a szlovák röplabda színterén. Ráadásul a klub a 2021/2022-es szezonban Komárom városát 
képviselte a rangos Bajnokok Ligájában, egyértelműen a történelem legsikeresebb szezonja 
volt a Spartak UJS Komárno Röplabda Klub számára, amely nagymértékben tette láthatóvá 
városunkat

Felnőtt – olimpiai sportág - egyéni sport kategória 
Mlynarčík Peter

Peter Mlynarčík gyetvai származású, de a 2020/2021-es és a 2021/2022-es idényben Ko-
márom csapatát erősítette. Nemcsak tudásával, de tapasztalt hozzáállásával és a tipikus csa-
patjátékos példájával is gyorsan alkalmazkodott az új környezethez. A szlovák válogatott tagja 
és a Komáromban töltött idő alatt két bajnoki címet szerzett városunk csapatával és elnyerték 
a Szlovák Kupát is. 

Ifjúsági - nem olimpiai sportág - csapatsport kategória 
Szlovák Kempo Szövetség – Szayka Kempo - dojo

A Szlovák Kempo Szövetség Szayka Róbert edző, 6. danos mester irányításával 1998 óta 
foglalkozik gyerekek edzésével. Irányítása alatt a fiatalok fokozatosan eljutottak a különböző 
nemzetközi versenyekre, ahol jelentős sikereket értek el. 2022-ben a Bicske Kupa Nemzetközi 
Kempo Bajnokságon bronzérmet, a törökországi Kempo Európai Bajnokságon szintén bronz-
érmet és a budapesti UWSKF Kempo Világkupán pedig ezüstérmet szereztek.

Ifjúsági - nem olimpiai sportág 
egyéni sport kategória 

Szayka Hanna Sára 
Szlovák Kempo Szövetség

Hanna négy évesen került először kap-
csolatba a kempo harcművészettel. Jelenleg 
a narancssárga öv birtokosa. Az Eötvös Ut-
cai Alapiskola harmadik osztályos tanulója. 
Az antalyai IFK Kempo Világbajnokságon 
három első helyezést és egy ezüstérmet a 
budapesti Kempo Világkupán pedig kettő 
első helyezést és egy ezüstérmet szerzett.

Na slávnostnom ceremoniáli v hoteli Európa boli ocenení najúspešnejší športovci z Ko-
máromu za rok 2022. Športovcov a hostí najprv privítal János Bajkai, vedúci odboru Mest-
ského úradu v Komárne, a potom zástupca primátora Ondrej Gajdáč vyjadril poďakovanie 
samosprávy Komárna všetkým, ktorí sa zaslúžili o dobré meno mesta a krajiny. Prítomných 
privítali predseda komisie pre šport Dávid Kovács a podpredseda komisie pre šport Róbert 
Mihalička. Ako odznelo, uplynulý rok bol pre Komárno bohatý aj na športové úspechy, preto 
nebolo ľahké rozhodnúť, kto získa titul Najlepší športovec Komárna. Nakoniec si ocenenie 
prevzalo trinásť športovcov.

Kategória: Mládež – olympijsky šport – 
kolektív: K2 v zložení posádky 

Ľudovít Tóth a Dominik Doktorík, 
Kajak & kanoe klub Komárno

Dominik Doktorík je juniorským re-
prezentantom a pripravuje sa na Majstrov-
stvá sveta a Európy spoločne s Ľudovítom 
Tóthom. Za svoj najväčí úspech považuje 
6. miesto na Majstrovstvách sveta. Ľudovít 
Tóth za svoje najväčšie úspechy považuje, 
že sa dostal na Majstrovstvá sveta a vyhral 
súťaž olympijských nádejí.

Kategória: Mládež – olympijsky šport – jednotlivci 
Réka Bugár, Kajak & kanoe klub Komárno

V roku 2022 bola členkou slovenskej juniorskej reprezentácie a obsadila 2. miesto v hod-
notení Slovenského pohára. Na Majstrovstvách Slovenska na krátkych tratiach vybojovala 4 
tituly majsterky Slovenska. Vynikajúci výsledok dosiahla na Majstrovstvách sveta juniorov v 
Szegede, kde vybojovala striebornú medailu.

Kategória: Dospelí –olympijsky šport – kolektív 
Volejbalový klub Spartak UJS Komárno

Volejbalisti Komárna sa v roku 2022 tešili zo zisku titulu majstra Slovenska a vyhrali tiež 
Slovenský pohár, čím v podstate vyhrali všetko, čo na slovenskej volejbalovej scéne jeden klub 
môže získať. Klub navyše mesto Komárno reprezentoval v sezóne 2021 - 2022 v prestížnej 
Lige Majstrov. Bola to vyslovene historicky najúspešnejšia sezóna pre Volejbalový klub Spartak 
UJS Komárno, ktorou sa nemalou mierou zviditeľnilo aj naše mesto.

Kategória: Dospelí –olympijsky šport 
Peter Mlynarčík

Peter Mlynarčík je rodákom z Detvy. V 
Komárne pôsobil v sezónach 2020 - 2021 
a 2021 - 2022, keď sa rýchlo adaptoval do 
nového prostredia nielen svojimi hráčsky-
mi kvalitami, ale aj skúseným prístupom 
a ukážkou typického tímového hráča. Aj 
preto sa stal reprezentantom Slovenska a s 
Komárnom získal počas svojho účinkovania 
v Komárne dva tituly a získal aj Slovenský 
pohár.

Kategória: Mládež – neolympijsky šport – kolektív 
Slovenská federácia Kempo – Szayka Kempo - dojo

Slovenská federácia KEMPO sa venuje trénovaniu detí od roku 1998 pod vedením trénera 
Róberta Szayku, majstra 6. danu. Pod jeho vedením sa mládež postupne prepracovala na 
vedúce pozície na rôznych medzinárodných súťažiach v mládežníckych kategóriách. V roku 
2022 získali: Bicske Cup International Kempo Championship - bronzová medaila, Kempo 
European Championship Turecko - bronzová medaila a na svetovom pohári UWSKF Kempo 
Budapest - strieborná medaila.

Kategória: Mládež – neolympijsky šport – jednotlivci 
Hanna Sára Szayka – Slovenská federácia Kempo

K bojovému umeniu kempo sa dostala, keď mala 4 roky. Je držiteľkou pásu druhého stup-
ňa, oranžového. Navštevuje 3. triedu Základnej školy na Eötvösövej ulici. Na Majstrovstvách 
sveta IFK Kempo v Antalyi získala 3 x 1. miesto, 1 x striebro a na Svetovom pohári v Kempo 
Budapest získala 2 x 1. miesto a 1 x striebro.

Komárom legjobb sportolói 2022-ben Najlepší športovci Komárna v roku 2022
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Felnőtt - nem olimpiai sportág - csapatsport kategória 
Szlovák Kempo Szövetség – Szayka Kempo Dojo Komárom.

A Szlovák Kempo Szövetség 1995 ben alakult, majd 1996 ban lett hivatalosan bejegyezve, 
amelyet a komáromi Szayka Róbert és a tatabányai Weiszengruber János alapított. A felnőttek 
edzése 1995 től az ifjúsági edzések pedig 1998 tól indultak el. Az elmúlt évek során több vi-
lág-, Európa és nemzetközi bajnokot nevelt a szövetség. Az edzéseket Szayka Róbert, 6 danos 
mester vezeti.

Felnőtt – nem olimpiai sportág 
egyéni sport kategória 

Szalai Lajos
Nagybátyja, Zsapka Károly kezdeményezésére 

lett aktív tagja a klubnak, akinek  felügyelete mellet 
kiváló sportlövészé vált. A sport iránti szeretete és a 
kitartás számos nemzetközi sikert hozott Szalai Lajos 
számára. Szlovákia képviselőjeként több Európa-, vi-
lág- és nemzetközi bajnokságok dobogós helyezett-
je. sikeres. 2013 óta az ország többszörös bajnoka 
különböző puskakategóriákban és számos verseny-
száma szlovákiai rekordját is ő tartja.

Senior – veterán sport kategória 
Hrabovsky Patrik

Hrabovsky Patrik 33 éves korában kezdett fog-
lalkozni a harcművészettel. Állandó résztvevője az 
edzéseknek és ha ideje engedte, Magyarországra is 
járt edzeni. 2022-ben a kempo világbajnokságon 
egy arany, egy ezüst és három bronzérmet szerzett. 
Jelenleg a kék öv büszke birtokosa, Európa és a vi-
lág többszörös bajnoka. A Szlovák Kempo Szövetség 
tagja.

Legjobb edző kategória 
Tarr György

Tarr Györgyaz egyik legsikeresebb gyorsasági kajakos. Aktív sporttevékenységét 2019-ben 
fejezte be, de edzőként tovább folytatta sportpályafutását. Tapasztalatait továbbadja az ifjúság-
nak, a komáromi gyorsasági kajakos fiatalok feltörekvő generációjának. Tanácsokat ad nekik 
a sportedzéseken, motiválja őket a felelősségteljes és sikeres versenyzésre, akik kiváló teljesít-
ményekkel köszönik meg munkásságát. 2022-ben tanítványai sikeresen képviselték Szlovákiát 
a junior Európa- és világbajnokságon.

Sportszemélyiség kategória 
Knihár Michal

Az 1980-as években a Spartak Komárom Úszóegyesület megalapításával újította meg a vá-
rosi úszósportot. 1990-től 1996-ig úszóedzőként dolgozott Ausztriában, majd 2006-ban kül-
földről hazatérve a Delta Úszóklubban folytatta edzői munkáját, és sok kiváló úszót képzett ki. 
Irányításával értékes érméket és címeket szereztek a sportolók Szlovákiában és Európa számos 
városában képviselték sikeresen városunkat. Tanítványai, a Delta Klub fiatal tagjai 2022-ben a 
hazai és a nemzetközi versenyeken összesen 57 arany, 18 ezüst és 26 bronzérmet szereztek.

A komáromi sport fejlődéséért kategória 
Ladislav Ódor

Ladislav Ódor 2016 óta foglalkozik a legkisebbek edzésével. A mini kajak kategóriában a 
8 és 12 év közötti gyerekek indulnak. A legkisebb komáromi kajakosok a Szlovák Bajnokságon 
hat érmet szereztek, ebből 2 arany, 3 ezüst és  1 bronz. A Szlovák Kupában is szereplő futamo-
kon pedig összesen 86 érmet szereztek, ebből 46 arany, 18 ezüst és 22 bronz.

Komáromi lakhellyel rendelkező sportoló, 
aki nem tagja komáromi klubnak kategória 

Botek Ádám
Botek Ádám jelenleg a Rendőrségi Sportközpont 

versenyzője. Tíz éves korától kajakozik, első edzője 
Kristína Medovčíková, majd Likér Péter írányításával 
ért el számos hazai és nemzetközi sikert. 2022-ben a 
müncheni Európa bajnokságon ezüstérmet szerzett a 
K4-es kategória 500 méteres távján és K2-ben pedig 
Erik Vlčekkel ugyancsak az 500 méteres távon a he-
tedik helyen végeztek.

Kategória: Dospelí - neolympijsky šport – kolektív 
Slovenská federácia Kempo – Szayka Kempo Dojo Komárno

Federácia bola založená v roku 1995 a oficiálne zaregistrovaná v roku 1996. Založili ju 
Róbert Szayka z Komárna a János Weiszengruber z Tatabánye. Tréning dospelých začal v roku 
1995 a tréning detí v roku 1998. Federácia vychoval niekoľko majstrov sveta, Európy a me-
dailistov zo svetových a európskych šampionátov. Tréningy vedie Róbert Szayka, majster 6. 
danu.

Kategória: Dospelí – neolympijsky šport – jednotlivci 
Lajos Szalai, Športovo strelecký klub ROYAL Komárno

Na podnet jeho strýka Karola Zsapku sa stal aktívnym členom klubu. Pod jeho dohľadom, 
trénerom začal športovú streľbu z historických zbraní puškových disciplín. Láska k športu a 
vytrvalosť priniesol veľa medzinárodných úspechov na Majstrovstvách Európy a na Majstrov-
stvách sveta. Od roku 2013 je mnohonásobným majstrom Slovenskej republiky v rôznych 
puškových kategóriach. Je držiteľom slovenských rekordov vo viacerých disciplínach. 

Kategória: senior – veterán 
Patrik Hrabovsky

Ako 33-ročný sa začal venovať bojovému umeniu. Zúčastňoval sa všetkých sústredení, tré-
ningy nikdy nevynechal. V roku 2022 na svetovom šampionáte na Majtrovstvách sveta Kempo 
získal zlatú, striebornú a 3x bronzovú medailu. V súčasnosti je hrdým majiteľom modrého 
pásu a je viacnásobným majstrom Európy a sveta. Je členom Slovenskej federácie Kempo.

Kategória: Tréner 
Juraj Tarr

Patrí medzi našich najúspešnejších rýchlostných kanoistov. Aktívnu športovú činnosť ukon-
čil v roku 2019, ale zostal pri športe v pozícii trénera. Skúsenosti, ktoré získal počas svojej 
bohatej aktívnej kariéry, odovzdáva juniorom, mladej nastupujúcej generácii rýchlostných 
kanoistov v Komárne. V roku 2022 jeho zverenci úspešne reprezentovali Slovensko na junior-
ských majstrovstvách Európy a juniorských majstrovstvách sveta. 

Kategória: Osobnosť v športe 
Michal Knihár

V 80. rokoch obnovil činnosť plaveckého športu 
v Komárne založením plaveckého oddielu Spartak 
Komárno. Od roku 1990 do 1996 pôsobil ako tréner 
plávania v Rakúsku. Po návrate zo zahraničia v roku 
2006 pokračoval v trénerskej práci v Plaveckom klu-
be Delta Komárno a vychoval veľa kvalitných plav-
cov. Pod jeho vedením získali športovci cenné kovy 
a tituly na Slovensku a na mnohých miestach v Eu-
rópe. Pod jeho vedením plavci Delta klub Komárno v 
roku 2022 získali 57-krát zlatú medailu, 18-krát strie-
bornú medailu a 26-krát bronzovú medailu.

Kategória: Prínos pre rozvoj športu 
Ladislav Ódor

Ladislav Ódor sa trénovaniu detí venuje od roku 
2016. Ide o kategóriu mini kajak, kde sú pretekári 
vo veku 8 až 12 rokov. Na Majstrovstvách SR získali 
6 medailí, z toho 2x zlato, 3x striebro, 1x bronz. V 
pretekoch zaradených do Slovenského pohára získa-
li jeho zverenci spolu 86 medailí, z toho 46 zlatých, 
18 strieborných a 22 bronzových.

Kategória: Športovec, ktorý nepôsobí v komárňanskom klube, 
ale má trvalý pobyt v Komárne 

Adam Botek
Adam Botek, odchovanec komárňanskej rýchlostnej kanoistiky, člen Športového centra 

polície, reprezentant SR v rýchlostnej kanoistike. Vodácke základy dávala Botekovi v Komárne 
trénerka Kristína Medovčíková. Vo veku 18 rokov ho prevzal pod svoje vedenie Peter Likér. 
Veľmi náročný tréner v ňom vybadal veľký potenciál a sústredil sa na to, aby svoju prirodzenú 
silu a obrovskú vytrvalostnú kapacitu umocnil zlepšením techniky pádlovania. V roku 2022 
na Majstrovstvách Európy v Mníchove vo štvorkajaku získal striebro a v K2 s Erikom Vlčekom 
skončili na siedmej priečke.


